
 
Valtuutettu Annika Ollilan ym. valtuutettujen aloite purkutalotaidenäyttelystä Vaisaaren 
kouluun 
 
Kaupunginvaltuusto 29.01.2024     
  
 Valtuutettu Annika Ollila jätti seuraavan aloitteen: 
 
 Vaisaaren koulu on tämän kaupungin ainoa yläkoulu. Se on rakennus, 

jossa jo vuosikymmeniä tämän kaupungin nuoret ovat tavanneet muita 
ikätovereitaan ja kasvaneet murrosiän myllerryksen vuosissa kohti toisen 
asteen opintojaan. Vaisaaren koulu on rakennus, johon meillä, niin tässä 
salissa kuin muutoinkin kaupunkilaisilla, on useimmilla jonkinlainen side 
joko omien kouluvuosien tai omien lasten tai lastenlasten kouluvuosien 
kautta. Tiedonpuiston koulun rakentuessa nykyinen, jo pitkään käytössä 
ollut Vaisaaren koulutalo puretaan ja sen vuoksi rakennus toimisi 
loistavaksi alustaksi taiteelle ja kulttuurille.  

 
 Mielestäni Vaisaaren koulu ansaitsee arvoisensa päätöksen. 

Valtuustoaloitteessani ehdotan, että Vaisaaren koulun purkamisen 
aikataulu suunnitellaan niin, että rakennuksessa järjestetään 
tilataidenäyttely, joka kokoaisi taiteen tekijät ja näyttelyyn osallistujat 
kokemukselliseksi yhteisöllisen ja osallistavan taiteen kentäksi. Näyttelyyn 
voisi järjestää avoimen haun nuorille taiteilijoille, jotka pääsisivät luomaan 
Vaisaaren koulun tiloihin taide- ja installaatiokokemuksia näyttelyyn 
osallistuvalle, joka itsekin saisi mahdollisuuden kokemukselliseen 
näyttelyssä käymiseen ja jättää oman puumerkkinsä koulun seiniin. 
Vaisaaren koulu on ollut meille raisiolaisille mielestäni sen verran isossa 
roolissa kootessaan ikäpolvet kasaan saman katon alle jo 1960 luvulta asti, 
että näin taidenäyttelyn keinoin saisimme mahdollisuuden jättää 
jäähyväiset rakennukselle, joka on tarjonnut opinahjon ja työpaikan 
tuhansille koulun käyneille ja siellä työskennelleille. 

 
Raisiossa 29.1.2024 
 
Annika Ollila, sdp 
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Juha Jormanainen Tanja Parkko 
Teija Hurmerinta Heikki Suominen 
Elisa Vuorinen Jani Suominen 
Pirita Efe  Eveliina Tyyskänen 
Ella Mylly  Jonna Mero 
Emma Lindqvist Janne Aso 
Terhi Valkeejärvi Saila Rintee 
Mikko Kangasoja Niko Toivonen 
Hans Våg  Jari Pulkkinen 

    
    
Päätös Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 

valmisteltavaksi. 
 
 
 
 



Kaupunginhallitus 05.02.2024 § 46  
  
  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen vapaa-aikalautakunnan ja 

infralautakunnan valmisteltavaksi. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Vapaa-aikalautakunta 21.01.2025 § 12    
128/12.03.01/2024    
 
 
 Valmistelijat: museonjohtaja Heli Isolehto ja kiinteistöpäällikkö Ari Jalonen, 

etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
Kulttuuripalvelut näkee julkisten tilojen taiteen tärkeänä osana 
kaupunkikehittämistä ja kuntalaisten arkea. Raisio on arvojen mukaisesti 
rohkea edelläkävijä, jota julkisen taiteen hankkeet parhaimmillaan ovat.   
 
Valtuustoaloitteessa esitetty purkutaidetapahtuman onnistunut 
järjestäminen vaatii suunnitelmallisuutta, julkisen taiteen ja 
tapahtumatuotannon korkeaa ammattitaitoa sekä taloudellisia resursseja. 
Sujuva poikkihallinnollinen yhteistyö on toiminnan edellytys. 
Purkutaidetalon toteuttamisessa avoimen haun kautta tulee varata riittävät 
resurssit ja budjetti hakuprosessin toteuttamiseen, teosten toteuttamiseen 
Vaisaaren yläkouluun ja purkutaidetalon turvalliseen avoinna pitoon 
yleisölle. Tapahtumalle tulee myös laatia palo- ja pelastussuunnitelma.  
 
Purkutaidetaloja on Suomessa toteutettu usealla eri tavalla. Keravalla 
vuonna 2020 toteutettu ensimmäinen Taiteen kotitalo käsitti lähes sadan 
taiteilijan taidetta ja sen toteutuksesta vastasi Purkutaide-kollektiivi, jolle 
osoitettiin hankerahoitus kaupungin budjetista. Jotta valtuustoaloitteen 
toteutus vastaisi haluttua lopputulosta tulee projektin johtoon, taiteilijoiden 
kontaktointiin, itse teosten kuratointiin sekä käytännön avoinna pitoon 
varata resursseja. Keravan hankkeen kokonaiskustannukset olivat n. 330 
000 €.  
 
Tampereella purkutaideprojekti Pinni47 tuotettiin vuonna 2023 Pirkanmaan 
luovat tuottajat ry:n toimesta ja Tampereen kaupunki on mukana Operaatio 
Pirkanmaan kautta, jossa on mukana 20 alueen kuntaa. Pinni47-projektin 
kustannusten arvioidaan asettuvan 80 000 - 120 000 € välille ja se 
toteutettiin vanhaan TOAS:n kerrostaloon.  
 
Mynämäelle purkutaideprojekti toteutettiin yksitasoiseen vanhainkotiin 
yhteisöllisenä työnä Koneen säätiön apurahan turvin. Hankkeen 
kustannukset olivat n. 100 000 €. Yhteistä kaikilla kolmella hankkeella on 
se, että ne on toteutettu erillisrahoituksen ja ulkopuolisen yhteistyötahon 
toimesta.   
 
Raision kaupungin kulttuuripalveluilla ei ole osoittaa hankkeeseen 
henkilöstöä eikä erillistä budjettia.  
 
Vaisaaren yläkoulun lukuvuosi päättyy 20.12.2025 ja suunnitellun 
aikataulun mukainen Vaisaaren yläkoulun purkaminen alkaa 7.1.2026, 
jolloin purkutaidetalon toteuttamisella jäisi kokonaisuudessaan 16 päivää, 



sisältäen purkutaidetalon toteutuksen ja avoinna pidon sekä koulun 
muuttoon liittyvät toimenpiteet.  
 
Tiedonpuiston koulun pysäköintialue rakennetaan nykyisen Vaisaaren 
koulun paikalle, jonka takia Vaisaaren koulun purkutöiden valmistelut 
alkavat heti lukuvuoden päätyttyä. Vaisaaren koulun nykyinen rakennus ja 
piha-alue joudutaan aikataulusyistä varamaan purkuvaiheen valmistelulle 
lukuvuoden päätyttyä ja työmaakäyttöön 7.1.2026 alkaen. Vaisaaren 
koulun oppilaiden kevätlukukausi alkaa uudessa Tiedonpuiston koulussa 
7.1.2026. Tiedonpuiston koulun pysäköintialueen ja huoltopihan 
rakentaminen jatkuu heti koulun purkamisen jälkeen ja sen on määrä olla 
valmis kesällä 2026.  
 
Purkutyön ja piha-alueen rakentamisen sovittu aikataulu ei mahdollista 
valtuustoaloitteessa esitettyä purkutaidenäyttelyn pitämistä.  
 
  

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus Vapaa-aikalautakunta antaa valtuustoaloitteeseen edellä olevan 
vastauksen. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


